[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
13.02.2025                         посёлок Памяти 13 Борцов	                        № 12-22р

 О внесении изменений в решение № 06-29р
от 13.11.2013 «Об утверждении Порядка определения
границ прилегающих территорий
п. Памяти 13 Борцов, на которых
не допускается розничная продажа
 алкогольной продукции»

       В целях исполнения требований  Закона Края от 13.06.2024 № 7-руководствуясь Уставом п. Памяти 13 Борцов Совет депутатов п. Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов п. Памяти 13 Борцов № 06-29р от 13.11 2013«Об утверждении Порядка определения границ прилегающих территорий п. Памяти 13 Борцов, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции»  следующие изменения:
- Приложение №1 Порядка дополнить пунктами 6 и 7.
«6. Розничная продажа пива и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи при оказании услуг общественного питания осуществляется только в таких объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей, как рестораны, бары, кафе, буфеты, в том числе расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях.
7. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания с 23 часов до 11 часов по местному времени в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей (за исключением кафе, баров, буфетов, включенных в лицензию на розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, а также ресторанов), расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и защите прав граждан Ковылину Н.В
3. Решение вступает в законную силу  с 1 марта 2025 года и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.

Председатель Совета депутатов                                                 О.Н.Коваленко
[bookmark: _GoBack]
Глава  сельсовета                                                                        Р.Н.Ильиченко
image1.emf